PACIIOPAXKEHHNE
IT'YBEPHATOPA CBEPJJIOBCKOM OBJIACTH
07.09.2022 Ne 208-PT

r. ExarepunOypr

O BHeCeHHH H3MeHeHHuH B pacnpe/ie/ieHre 3HaYeHHH (YPOBHeH) NoKa3are/ied /s
oLeHKH 3¢ dekTHBHOCTH JleaTesibHOCTH ['yGepHaTopa CBeppioBckoi 06/1acTH
H JleATe/IbHOCTH HCIO/THUTETbHBIX OPraHOB roCcyapCTBeHHOH BIaCTH
Ceepa/I0BCKOi#i o6/1acTu Ha nepuop A0 2030 roja, yrBepik/aeHHoe pacnopspkeHHeM
I'y6epHaTopa CBeppsioBckoi o61actu ot 08.02.2022 Ne 29-PI

B cootBercTBHHM €O cTaTheii 101 O6sacTtHoro 3akoHa or 10 mapra 1999 roga
No 4-03 «O npaBoBbIx akTax B CBepAI0BCKOM 061acTu»:

1. BHecTu B pacmipefiejieHne 3HaueHWH (YpOBHeH) IOKasarTejied [/l OLeHKH
3¢ deKTUBHOCTH feaTenbHoCcTH ['ybepHaTopa CBep/JIOBCKOM 06/1aCTH M JIeATeTbHOCTH
VICTIO/THUTE IbHBIX OPraHoB roCyapcTBeHHOH BacTy CBepz/IoBCKoM 06/1acTy Ha Ieproj,
1o 2030 roja, yTBepXk/eHHOe pacriopsbkeHueM I'y6epHatopa CBep/IoBCKOH 061acTH
ot 08.02.2022 Ne29-PI" «O6 yTBepXKAeHUM pacripefeNieHusl 3HaueHuH (ypOBHeit)
IoKa3saTesel /71 OLieHKH 3 PeKTUBHOCTH JeaTenbHOCTH ['ybepHaTopa CeepyioBCKOH
067aCTH M [eATeNbHOCTY MCIIO/HUTENbHBIX OpraHOB IOCY[apCTBeHHOM BJ/IACTH
CeepaioBckoi obnactv Ha nepuog g0 2030 rofa ¥ NMpyU3HaHMM YTPAaTHBLIMM CHJTY
pacriopsokeHusi ['yGepnaropa CsepajioBckoit obmactu ot 15.12.2020 Ne 247-PT
«O6 yTBep)XJeHUM pacrpejie/ieHHs 3HaueHMH (YpOBHeM) IoKasaTesied Ajsl OLeHKH
3¢ dekTUBHOCTH flesaTesHOCTH ['ybepHaTopa CBepAioBCcKoi 06/1aCTH U /iesiTeNIbHOCTH
MCIIOTHUTE/IbHBIX OPraHOB FOCylapCTBeHHOH BnacTy Ceep//IoBCKOM 06/1aCTH Ha IEPHOJ
10 2024 roja, MOHMTOPUHTe M OLIEHKE YPOBHSI HMX JOCTIDKeHHs» («OQHuLuanbHbIH
WHTepHeT-TIopTall MPaBOBOM nHpOopMaLUU CBepAJIOBCKOH obnactm»
(www.pravo.gov66.1u), 2022, 9 deppains, Ne 33550), ceayroie H3MeHeHHs:

1) ctpoku 1-3, 6, 9-12, 17, 32, 35-37, 66, 83-86 u 91 u3nOXUTHL B HOBOM
peaakiuu (npusnokeHue Ne 1);

2) morno/HuTh cTpokamu 35-1 1 35-2 (npunoxkenue Ne 2).

2. Hacrosimee pacriopsbkeHde omny0iukoBaTe Ha «OQuIIManbHOM HMHTEPHeT-
TnopTase npasoroii uHpopmaupu CeeplIoBcKoH 0bnacTH» (Www.pravo.gove6.ru).

['ybepHarop

CBepAJIOBCKOH 0071aGT{ E.B. KyliBaies




ITpunoxxenue Ne 1
K pacrniopspkeHuio ['ybepHaTtopa
Caep/10BCKO# obs1acTh
or _ 07.09.2022

Neo 208-Pr

Ho-
Mmep
CTpo-

HaumeHoBanMe
rfoKa3arens

Egunnna
HU3MepeHus

3HaveHus

YPOBHHU) MOKa3aTes

OTBeTCTBeHHbII

2020
oz
(cripa-
BOYHO)

2021
roj

2022
roj

2023
rog,

2024
rop

2025 2026
rof rof

2027

rofi

2028
rog

2029
rof

2030
TOf,

HCIIO/IHUTE/Ib
W COMCIOJIHMTE/Ib

2

3

9 10

11

12 13 14 15

YUncneHHOCTh
HaceseHus cy6bexTa
Poccuiickoi
®PepepaLiuu
(CBepasioBckast
obnacth)

TBIC.
YeI0BEeK

4290,1

4267,3

42414

4225,2

4210,7

4207,8 | 4205,3

4203,1

OTBETCTBEHHbII
UCTIONMHUTE/Ib.
MuHucTepcTBO
COLHaBLHOM
TIOTUTUKU
Caep/i0BCKOH
obnacru.
CoucnonHuTenu:
MuHHCTEPCTBO
3/|paBOOXpaHeHHsI
CBepa/10BCKO
obnacry,
JenaprameHT

o TPYAY

Y 3aHATOCTH
HacejeHUs
CBepa/I0BCKOI
obnactu

4200,7 | 4196,1 | 4193,0

Oxupaemas
TIPOZI0/DKUTEIEHOCTD
JKA3HU IIPU POXIEHUN

ner

70,02

68,77

69,61

71,87

72,46

OTBETCTBEHHBIit
HCTIO/THUTE B!
MUHHCTepCTBO
3/{paBOOXpaHeHUs
CBepanoBCKoit
obnactu

76,99

Yposenb befHoCTH,
BCEro

NPOLIEHTOB

9,0

8,6

8,3

7,9

7,6

7,3 7,0

6,7

OTBETCTBEHHbLIH
WCTIO/THUTEb:
MunucrepcTBO
COLIMAJTbHOM
TIOJTMTHKH
CaepA/i0BCKOM
obnacru.

6,5 6,2 5,6




10

11

12

13

14

15

CoucnonHurenu:
MHHUCTEPCTBO
5KOHOMHKH U
TepPHUTOPHAJIBHOTO
pa3BUTHS
CBepA/IOBCKOH
oOnacty,
MuHucTepCcTBO
arponpoMBbILLIeH-
HOI'0 KOMILIEKCa U
noTpebuTeILCKOro
PbIHKa
Caep/1/10BCKO#
obaacTy,
MuHUCTepCTBO
MPOMBIIIEHHOCTH
Y HayKH
CaepanoBckoit
obnacry,
MUHHUCTEPCTBO
CTPOMTENLCTBA

Y pa3BUTHA
HHQPACTPYKTYPLI
Caepa/10BCKOH
obnacty,
MuHucTepCTBO
TpaHcnopTa

U IOPOXXHOTO
X03s1HCTBa
CBepg10BCKOi
obnacty,
MunucrepcTBO
3HepreTHKH

W >KWJTHLI{HO-
KOMMYHa/IbHOTO
X03fHCTBA
Caepp/10BCKOH
obnacty,
MuHHCTepCTBO
HHBECTHIUH

1 pa3BUTHsA
CBepAIOBCKO#
obnacry,
MuHuCTEpCTBO
KYJIbTypbl
CBep//IOBCKOH
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obnacty,
MuHucTepcTBO
obpa3oBaHus

M MOJIOZIE)KHOM
TIONUTHKA
CBep/i/10BCKOM
obnacry,
MunucTepcTBo
3/|paBOOXpaHeHHs
CrepaoBCKOH
obnacry,
MUHUCTEPCTBO
¢dusmueckon
KYJIbTYpPbI

¥ cnopTa
Crepa/ioBCKOit
obnactu,
MuHHCTEpCTBO
pdpoBoro
Pa3BHTHS U CBSA3U
Csepg10BCKO#
obnacty,
HenaprameHT
o TpyAy

U 3aHATOCTH
HaceneHUs
CBep/IOBCKO#M
obsactu

YpoBeHb 06pasoBanus,
BCET0

TPOLIEHTOB

74,21

74,44

74,83

75,31

76,1

80,1

OTBETCTBEHHbIH
HCTIONTHUTE/b:
MHUHHUCTEPCTBO
obpazoBaHus

U1 MOJIOAAE)KHOHK
TIOJINTHKHU
CBepAn0BCKOMH
obnactu

ZOJ1sL Hace/leHUs

B Bo3pacre 15-21 rof,
OXBaueHHOro 00LMM
obpa3oBaHKeM, CpeJHUM
npodeccrioHaNIbHbIM

Y BBICILIMM
ofpa3oBanueM, B 061ei
YKMC/IEHHOCTH HaceneHus
COOTBETCTBYIOLLIETO

BO3pacTa

IIPOLIEHTOB

73,05

73,05

73,1

73,2

73,3

73,4

73,5

73,6

73,7

73,8

73,9

OTBETCTBEHHbIMN
WCTIO/THUTE/Ib:
MuHUCTepCTBO
obpasoBaHus

1 MOJIOZIeXKHOM
TIOJIUTHKH
CBepa/10BCKOi
obnactu




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 i5
10. Hons paboueii cubl npouenToB | 73,05 73,05 81,0 83,0 84,5 88,8 89,6 90,5 91,0 91,5 92,0 OTBETCTBEHHbIH
B BO3pacTe 22 jieT WCIIO/IHUTEIb!
Y cTaplile, uMeroLei MMUHHCTEPCTBO
cpenHee obpazoBanus
npodeccuoHanbHoe U MOJIOJEKHOH
U Bhiciliee o6pasoBaHue, TIOJTUTHKH
B 001116l YUC/IeHHOCTH CBepa10BCKOH
paboueii cunbl obnactn
COOTBETCTBYIOLLETO
BO3pacTa
11. J0J1s1 TpaXkjaH, MpPOLIeHTOB 39,8 39,8 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,0 46,5 47,0 47,5 OTBETCTBEHHbI
nipolex obyuerue WCIIO/THUTE/Ib:
I10 ZIOTIO/THUTEJTbHBIM MuHHCTEPCTBO
npod)eCCUOHATBHBIM obpasoBaHus
rnporpaMMaM 4 U MOJIOZI&KHOH
MporpaMmam NONITHKH
npo¢eCcCHOHAILHOTO CaepaioBckoi
o6yueHus, B obuiei obacty.
UYKMC/IEHHOCTH paboueit CoucrnonHuTens:
cune! (oT 15 ner JenaprameHT
U CTapLue) 1o TpyAy
Y 3a8HATOCTH
Hace/IeHUs
CBep//10BCKOM
obnactu
12. | 3¢deKkTUBHOCTD npoueHToB | 23,26 | 23,84 | 41,08 | 24,90 | 25,56 X X X X X 28,86 | oTBeTCTBeHHBIM
CUCTEMBI BhISIBNIEHHS, HCTIO/IHUTE B!
MOJIEP>XKKU M Pa3BUTHSA MunucrepcTBO
cniocobHoCTeit o6pazoBaHust
Y Ta/J1aHTOB y AeTeil U MONOJeKHON
¥ MOJIO/I®KH, BCETO TIOTUTUKU
Caepa/10BCKOH
obnactu
17. YcnoBus ans MIpOLIeHTOB X 101,0 103,0 105,0 107,0 X X X X X 130 OTBETCTBEHHBIH
BOCITUTaHUs HCTOJ/HUTEb
rapMOHHYHO Pa3BUTOM MuHHCTepCTBO
U COLIMANLHO KyJIbTYpb!
OTBETCTBEHHOM CBepAIoBCKOH
JIUYHOCTHU, BCEro obnacTu.
CoucnonHures:
MuHHCTepCTBO
obpa3oBaHus
¥ MOJIOZIEKHOM
MOJIMTHKH
CBepA/10BCKOH

obnacTu
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32.

KauecTBO OKpy»KatoLeH
cpefibl, BCETo

TPOLIEHTOB

103,95

100,00

106,25

104,20

108,33

108,33

108,33

108,33

108,33

108,33

108,33

OTBETCTBEHHbIH
HCTIOJIHUTEIb!
MuHHUCTEpCTBO
MIPUPOJHBIX
pecypcoB

U 3KOJIOTHH
CaepA/10BCKOM
obs1acTu

35.

obvem cbpoca
3arpsA3HeHHBIX CTOUHBIX
BOZ Ha TepPHUTOPHH
CaepanoBckoil ob1act

MJH. Ky6.
METPOB

556

564

OTBETCTBEHHbIN
WUCHO/THUTENb:
MHUHHCTEPCTBO
TIPUPOZHBIX
pecypcoB

Y 3KOJIOTHH
Caep/1/10BCKOIA
obs1acTu

36.

Ko3(dHuLIHeHT KauecTsa
paboThI ¢ 0TX0AaMU

HHEKC

1,13

1,25

1,17

1,17

1,17

1,17

1,17

1,17

1,17

1,17

OTBETCTBEHHbIk
MCIIOJIHHATEJIb:
MuHKCcTepCTBO
TpHUPOZHbBIX
pecypcoB

¥ 3K0JIOTUM
CBepAJIOBCKOM
obnactu.
COUCIIO/NHUTEb:
MunucTepcTBO
IHepreTUKU

Y XKUTHIIHO-
KOMMYH&JILHOTO
XO035HCTBa
CBepA/IOBCKOHN
obnactu

37.

K03 ulueHT,
XapaKTepU3yIOHHi
pabory 1o JMKBHAALIUH
HeCaHKIIHOHUPOBAHHBIX
CBaJIOK OTXOZ0B

Ha TeppUTOpUH
Caepz/ioBckoi o61actu

HHJIEKC

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

OTBETCTBEHHBII
WCIIO/THUTE B!
MunucTepcTBo
MPUPOAHBIX
pecypcoB

Y 9KOJIOTHH
CBepAJIOBCKOM
obnactu

66.

obpabarbiBaroLye
IIPOKU3BO/CTBA

TMpOLIEHTOB
(2020 rog —
HazoBoe
3HaueHue)

100

103,1

109,2

115,6

122,9

129,4

136,3

143,5

151,1

159,1

167,5

COUCTIO/IHUTE/IN:
MuHHCTEpCTBO

MNPOMBLILIJIEHHOCTH

Y HayKH
CeepAJI0BCKOM
obnacry,




1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
MuHUCTepCTBO
arponpoMbILLIEH-
HOTO KOMILIEKCa 1
notpebuTeLCKOro
pbIHKa
Caep//1I0BCKOH
obnacry,
MuHHCTEPCTBO
CTPOMTE/ILCTBA
Y pasBUTHSA
HH(PaCTPyKTyphl
CsepJ/10BCKOH
obnacru

83. | «ludpoBas 3penocTb» | NPOLEHTOB 23 50,4 58 68 74 78 82 87 94 100 OTBETCTBEHHBIH
OpraHoB HCIIOJ/IHUTE b
roCyAapCTBeHHOH MuHuCTEPCTBO
BJIaCTH Cy6HEKTOB yudposoro
Poccuiickoit PasBUTHS ¥ CBSI3U
®depnepaliyy, OpraHoB CaepA/10BCKOI
MeCTHOTO obnactu
CaMOYTIPaBJleHus
W opranm3aiuii B cepe
3IpaBOOXpaHeHus,
obpasoBanus,

TOPOACKOTO XO3SMCTBa
U CTPOUTE/ILCTBA,
00111eCTBEHHOTO
TPaHCIIOpPTa,
No/pasyMeBaroas
WICIOJIb30BaHKe HMH
OTeYyeCTBeHHbIX
nH($OpMaLMOHHO-
TEXHOJIOTHYeCKUX
pelleHHH, BCero

84. | 3apaBoOXpaHeHue MIPOL|eHTOB 23 50,4 58 68 74 78 82 87 94 100 COUCITOJTHUTED
MuHuCTEpCTBO
3/|paBOOXpaHeHus
CaepA/10BCKOM
obnactu

85. obpa3soBanye MPOLIEHTOB 23 50,4 58 68 74 78 82 87 94 100 COMCIIO/IHUTED:
MuHUCTepCTBO
obpasoBanus
U MOJIOAEKHBIH
TIOJINTUKU
Caepa10BCKOH

obacTu
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86.

TOPO/ICKOE X03gHCTBO
W CTPOUTE/IbCTBO

TPpOLIEHTOB

23

50,4

58

68

74

78

82

87

94

100

COMCIIO/THUTEH:
JenapTameHT
roCyZapCTBeHHOTO
XUMIIHOTO

M CTPOMTE/bLHOrO
Haj3opa
Crepa/10BCKOi
obnacty,
MuHHUCTepCTBO
o0b11ecTBeHHOM
6e3omacHOCTH
CBepAJIOBCKOM
obnacry,
MuHuncTepcTBO
CTPOUTE/ILCTBA

Y pa3BUTHSA
HHGPaACTPYKTYpbl
CBepA/TOBCKOI
obnacrty,
MuHucTepCcTBO
3HepPreTUKH

W XXWIHLLIHO-
KOMMYHanbHOTO
X03dHCTBa
Caepg/10BCKO#
obnacry,
JenaprameHT
BHYTpeHHel
TNOJIATHKH
Caepa10BCKOH
obsiactu

91.

rOCYAApCTBEHHOE
yripaBneHue

TIPOLIEHTOB

23

50,4

58

68

74

78

82

87

94

100

COMCTIO/THUTENH:
MuHUCTEPCTRBO
arpornpoMblLLLIeH-
HOT'0 KOMIUIeKca U
norpebuTensCKOro
PbIHKa
CBepA/IOBCKOH
obnacry,
JenaprameHT
roCyZAapCTBEHHOTO
SKMTMLIHOTO

U CTPOMTEILHOTO
Haj3o0pa
CBepa/I0BCKOi
obsacty,
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MuHUCTEepCTBO
NPUPOJHBIX
pecypcoB U
9KOJIOTHH
CBepA/I0BCKOM
obsacTty,
MuHucrepcrso
coLManbHOM
MOUTHKH
CBep//1I0BCKOM
obnacry,
MUHHCTEPCTBO
SHepreTHKH

U JKATHUIIHO-
KOMMYHAa/IbHOTO
XO35HICTBa
Caepai0BCKoOH
obnacty,
YnpasneHue
apxuBaMH
Caepa10BCKOM
obsacTy,
MuHucrepcTBO
TpaHCIOpTa

Y JOPOXXHOTO
X035HCTBa
CBepAJIOBCKO#
obnacty,
JenaprameHT
BeTepUHapHUH
CBep//10BCKOM
obnacty,
MUHHUCTEPCTBO
ob1ecTBeHHOH
6e3onacHocTH
CBep/|10BCKOiA
obnacty,
PeruonanbHas
SHepreTHYecKas
KOMHCCHS
CaepA/10BCKO#
obnacrty,
JenapTameHT 110

TPYAY Y 3aHSTOCTH

HaceJ/IeHUus
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CaeppnoBckoit
obnacty,
MuHUCTEepCTBO
KYJIbTYPbI
Caepa/10BCKOi
obnacty,
YnpasneHue
roCyAiapCTBeHHOMR
oXpaHbl 06BbEKTOB
Ky/IbTYPHOTO
HacjeJust
CeepanoBckoit
obnacty,
MuHUCTEepCTBO
TI0 YTIPaBJIEHUIO
roCyZapCTBeHHbIM
HMYIIIECTBOM
CaepAioBCKO
obnacty,
MuHHCTEepPCTBO
CTPOMTeNbCTBA

Y pa3BUTHSI
MHQPaCTPYKTYPbI
CBepznoBcKoii
obnacry,
MuHncTepCcTBO
3/ipaBOOXpaHeHMsI
CBepaJ10BCKOi
obnacty,
YnpasneHue
3alUCH aKTOB
TPaKAaHCKOT 0
COCTOSIHUSA
CBepANnoBCKO#
obnacty,
JenaprameHT

TI0 OXpaHe,
KOHTPOJIIO

Y peryJMpoBaHUI0
KCIO0/Ib30BaHUsA
JKUBOTHOT'O MHpa
CBepA/10BCKOH
obnacty,
HenaprameHT

1o obecneyeHno
JesTeNbHOCTH
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MHpOBBIX Cyfei
CBep//10BCKO#
obnacrty,
MuHucTepCTBO
WHBECTHULIMHI

Y pasBUTHs
CaepA/IOBCKO#H
obnacry,
MuHucrepcTBO
obpazoBaHus

1 MOJIOZIEXKHOM
TNOJUTHKH
CBepaJIOBCKOH
obnacty,
MUHUCTEPCTBO
MIPOMBILLIEHHOCTH
Y HayKu
CBepA/I0BCKOM
obnactu
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[IpunoxkeHue Ne 2
K pacrniopsbkeHuro I'ybepHaropa

CeepasioBckoii o61actu

ot __07.09.2022 Ne 208-PI

Ho- HanmenoBasue EuHnna 3nauenus (YpOBHHM) 1TOKa3aTess OTBeTCTBEHHBIR

Mmep ToKasaress U3MepeHHs 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 UCIIONHUTENb

cTpo- ToA rog, TOR roj roj rog, rop roj roj rof rof Y COUCINOHHUTENb

Kd (cnipa-
BOYHO)

35-1. | obvem cbpoca MJ/H. Ky6. X X 78,15 78,20 78,25 78,30 78,35 78,40 78,45 78,50 78,55 | OTBETCTBEHHBIH
HOPMAaTHBHO METpOB UCTIO/THUTE /B!
OUHILLEHHBIX MuHHCTepCTBO
Ha COOPY>XeHHSX MIPUPOJHBIX
OUMCTKH CTOYHBIX BOJ, pecypcoB

Y KOJIOTHHA
CaepanoBcKoH
obnactu

35-2. | obbeM cbpoca CTOYHBIX | MIH. Ky6. X X 628,35 | 628,30 | 628,25 | 628,20 | 628,15 | 628,10 | 628,05 | 628,00 | 627,95 | OTBeTCTBEHHBIA
BO/J|, TpeOyHOLIHX MeTpOB UCIIO/IHUTE B!
OYMCTKH MunucTepcTBO

TIPUPOJHBIX
pecypcoB

M 5KOJIOTHH
CaepaoBckoH
obsactu




